Iniciada a reunião a Presidente fez um breve relato sobre a sugestão de 
reduzir o capital da sociedade, tendo em vista ter sido considerado 
demasiadamente perante as suas atividades. Assim, da totalidade das 
cotas subscritas e integralizadas, são canceladas 125.000 (cento e vinte 
e cinco mil) cotas no valor de R$125.000,00 (cento e vinte e cinco mil 
reais), reduzindo-se o capital para o valor de R$ 1.675.320,00 (um milhão, 
seiscentos e setenta e cinco mil, trezentos e vinte reais), representado por 
1.675.320 (um milhão, seiscentos e setenta e cinco mil, trezentos e vinte) 
cotas, divididas em partes iguais entre os sócios. Para fins de liquidação 
da redução do capital conforme acima descrito é devolvido aos sócios o 
veículo Aquático marca Yamaha 1.812 cc, modelo FC1800A-W-F3V 
chassi nº US-YAMA185IO21 2020/2021, pelo valor de R$125.000,00 
(cento e vinte e cinco mil reais), que deverá ser vendido e o produto da 
venda repartido entre os sócios em partes iguais. DO ENCERRAMENTO 
E APROVAÇÃO DA ATA: Por fim, a palavra foi concedida àquele que dela 
quisesse fazer uso para discorrer sobre os assuntos de interesse social.

[...]

os documentos relevantes e discutida a matéria constante da ordem 
do dia, as sócias aprovaram, por unanimidade de votos e sem qualquer 
restrição: (a) a redução do capital social da Sociedade, o qual se encontra 
totalmente integralizado em moeda corrente nacional e é atualmente de 
R$ 190.911.554,00 (cento e noventa milhões, novecentos e onze mil, 
quinhentos e cinquenta e quatro reais), para até R$ 130.911.554 (cento 
e trinta milhões, novecentos e onze mil, quinhentos e cinquenta reais) 
com uma redução efetiva de até R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões 
de reais) e o consequente cancelamento de até 60.000.000 (sessenta 
milhões) de quotas, representativas de parcela do capital social.

[...]

(b) a redução de capital ora aprovada 
recairá, de forma proporcional, sobre a participação detida por ambos os 
sócios no capital social da Sociedade; (c) em decorrência da redução de 
capital acima, caso efetivada integralmente, o capital social da Sociedade 
passa a ser de R$ 130.911.554,00 (cento e trinta milhões, novecentos e 
onze mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais), dividido em 130.911.554 
(cento e trinta milhões, novecentas e onze mil, quinhentas e cinquenta e 
quatro) quotas, de R$ 1,00 (um real) cada uma, sendo 34.942.572 (trinta 
e quatro milhões, novecentas e quarenta e duas mil, quinhentas e setenta 
e duas) quotas detidas pela sócia Southern Cone Timer Holdings, LLC 
e 95.968.982 (noventa e cinco milhões, novecentas e sessenta e oito 
mil, novecentas e oitenta e duas) quotas detidas pela sócia Southern 
Cone Timber Holdings Sub-1, LLC; (d) respeitado o prazo previsto no 
artigo 1.082, II, do Código Civil, uma vez que a redução do capital social 

(dezesseis milhões e vinte mil reais) à sócia Southern Cone Timer 
Holdings, LLC e de R$ 43.980.000,00 (quarenta e três milhões, 
novecentos e oitenta mil reais) à sócia Southern Cone Timber Holdings 
Sub-1, LLC correspondente, respectivamente, às quotas por elas até 
então detidas e que foram canceladas como resultado da redução de 
capital aprovada acima; e (e) autorizar a administração da Sociedade